

Årsregnskab 2022

AKADEMISK ARKITEKTFORENING

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Pengestrømsopgørelse for 2022	12
Pantsætning og eventualforpligtelser	13
Noter	14

FORENINGSOPLYSNINGER

Navn

Akademisk Arkitektforening

Åbenrå 34

1124 København K

CVR-nr. 62 57 23 10

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Johnny Svendborg, forperson

Ida Lindberg, næstforperson

Kristine Leth Juul

Lone Feifer

Helle Lassen

Rie Øhlenschläger

Mette Lyng Hansen

Rasmus Jessing

Direktion

Lars Autrup

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på repræsentantskabsmødet, den 27. oktober 2023

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Akademisk Arkitektforening er arkitekternes uafhængige standsforening i Danmark. Arkitektforeningens medlemmer har alle ret til at bruge betegnelsen MAA, som står for for "Medlem af Akademisk Arkitektforening". Sekretariatet er placeret i København og beskæftigede i 2022 27 fuldtidsmedarbejdere, hvis hovedaktiviteter er medlemsservice, kompetenceudvikling og sekretariatsbistand til lokalafdelinger, bestyrelse og udvalg, samt rådgivning om arkitektfaglighed, og politisk interessevaretagelse på kommunalt, nationalt og internationalt niveau. Herudover udgives fagbladet Arkitekten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat af primær drift viser et samlet underskud på 1.294 t.kr., hvilket er større end forventet.

Der var budgetteret med en underskud 500 t.kr. Det større underskud på t.kr 1.294 skyldes et urealiseret kurstab på værdipapirbeholdningen.

På indtægtssiden var der i 2022 en øget omsætning på vores kursusaktivitet, samt annonceindtægter på Arkitekten.

Eksternt finansieret projekter har for 2022 oplevet en stor stigning på både indtægts- og udgiftssiden.

Inflationen har generelt haft betydning for en større omkostningsbase. Det har bl.a. betydet en øget trykkeri omkostning på Arkitekten.

Den større aktivitet på vores kurser har medført flere kursus omkostninger i 2022.

Medlemsaktiviteterne er steget i forhold til 2021, hvilket skyldes den øget aktivitet i lokalafdelinger efter Covid-19, samt den forestående UIA kongres i 2023

For 2023 budgetteres der med et underskud. Den budgetterede likviditet understøtter de planlagte aktiviteter i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ingen regnskabsmæssige begivenheder efter regnskabsårets afslutning

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**Generelt**

Akademisk Arkitektforening har i 2022 aflagt årsregnskab i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Indtægter

Kontingentindtægter udgør de i årets løb udskrevne kontingenter til foreningens medlemmer, korrigeret for eventuelle nedsættelser som følge af arbejdsløshed m.v., samt tab på uerholdelige kontingenter.

Arkitektkonkurrencer indtægtsføres efter fakturerede og periodiserede salærer, således at salærer på såvel afsluttede som ikke afsluttede konkurrencer samt de tilhørende omkostninger er medtaget i resultatopgørelsen.

I resultatopgørelsen indgår indtægter og udgifter særskilt for de enkelte aktiviteter, mens specifikationer af indtægter og udgifter vedrørende den enkelte aktivitet fremgår af noter til årsregnskabet.

Der foretages hensættelse af forventede omkostninger på ikke afsluttede projekter. Igangværende projekter udgiftsføres i takt med at arbejdet udføres.

Modtagne tilskud til konkrete projekter indtægtsføres i takt med, at tilskuddene anvendes.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**Værdipapirer**

Værdipapirer er optaget til statusdagens børskurser. Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og -tab medtages i resultatopgørelsen. De urealiserede kursgevinster og -tab føres særskilt på en kursreguleringsfond under egenkapitalen via overskudsdisponeringen.

Anlægsaktiver

IT og kontorudstyr måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

IT- og kontorudstyr	3 år
Indretning af lejede lokaler	10 år
Kontorudstyr	3-4 år
Immaterielle aktiver	5 år

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle aktiver er udvikling af webshop samt medlemssystem. Immaterielle afskrives over 5 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter omfatter desuden +2 kurser. Det er ikke en indtægt der periodiseres, men et beløb der vil blive brugt i forløbet, og eventuelt rest overskud udbetales

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og finansiering samt foreningens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter ændring i driftskapitalen samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af lån samt afdrag på langfristet gæld.

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag af kortfristet bankgæld.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kontingenter		21.275.454	21.076.834
Rådgivningshonorarer	1	336.030	234.630
Deltagergebyrer	2	4.307.506	2.881.285
Projekttilskud	3	5.372.145	1.089.054
Udlejning, konferencer og feriebolig	4	1.027.973	1.005.450
WEB Shop	5	1.068.161	1.154.402
Finansielle indtægter	6	167.260	267.529
Administrations indtægter	8	539.000	506.600
Tidsskriftet Arkitekten	11	5.220.160	4.613.018
Tidsskriftet Landskab	12	<u>1.070.388</u>	<u>1.109.250</u>
Indtægter i alt		<u>40.384.077</u>	<u>33.938.052</u>
Rådgivningsafholdelse	1	119.602	64.967
Kursusafholdelse	2	2.741.790	1.889.068
Projektudgifter	3	5.351.696	1.110.057
Udlejnings-, konference- og feriebolig	4	384.416	382.068
WEB shop	5	599.224	712.478
Finansielle udgifter	6	1.242.310	61.963
Lønninger	7	15.296.121	14.203.366
Lokaleomkostninger, kontorhold m.v.	8	6.387.948	6.196.870
Afskrivninger	9	302.960	803.397
Foreningsledelse	10	1.355.631	1.293.646
Tidsskriftet Arkitekten	11	4.240.095	3.332.557
Tidsskriftet Landskab	12	1.070.388	1.059.250
Medlemsaktiviteter	13	1.970.091	1.151.858
Politik og relationer	14	<u>615.382</u>	<u>689.902</u>
Udgifter i alt		<u>41.677.647</u>	<u>32.951.447</u>
Årets resultat før skat		-1.293.570	986.605
Beregnet skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-1.293.570</u>	<u>986.605</u>
Resultatdisponering:			
Overført til næste år		-104.794	722.439
Overført til kursreguleringsfond		<u>-1.188.776</u>	<u>264.166</u>
Disponeret i alt		<u>-1.293.570</u>	<u>986.605</u>

BALANCE PR. 31.12.2022

AKTIVER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Indretning af lejede lokaler	25	687.172	891.298
IT-udstyr	25	0	1.989
Kontorudstyr	25	47.996	116.429
Materielle anlægsaktiver i alt		735.168	1.009.716
Deposita	25	1.147.326	1.108.144
Finansielle Anlægsaktiver i alt		1.147.326	1.108.144
Immaterielle aktiver	25	930.662	28.411
Immaterielle anlægsaktiver		930.662	28.411
ANLÆGSAKTIVER I ALT		2.813.156	2.146.271
Beholdning af diverse varer		809.500	300.642
Varebeholdninger i alt		809.500	300.642
Medlems- og kursusrestancer	23	891.324	971.334
Tilgodehavende selskabsskat		36.797	0
Andre tilgodehavender	24	1.073.141	1.245.782
Forudbetalte omkostninger		323.837	311.850
Tilgodehavender i alt		2.325.099	2.528.966
Værdipapirer	15	10.274.484	7.328.113
Likvide beholdninger		2.896.464	3.691.868
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		16.305.547	13.849.589
AKTIVER I ALT		19.118.703	15.995.860

BALANCE PR. 31.12.2022**PASSIVER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre reserver	16	7.491.440	7.596.234
Henlæggelse til fremtidig vedligehold	17	50.000	50.000
Kursreguleringsfond	18	<u>-866.390</u>	<u>322.386</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>6.675.050</u>	<u>7.968.620</u>
Udskudt skat	19	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensættelser i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Forudbetalte kontingenter og deposita		135.526	66.294
Bevillinger, endnu ikke anvendte		5.726.877	762.000
Periodeafgrænsningsposter	22	1.537.076	2.500.967
Skyldige feriepenge		1.105.598	789.072
Anden gæld	21	<u>3.938.576</u>	<u>3.908.907</u>
Kortfristet gældsforpligtelser i alt		<u>12.443.653</u>	<u>8.027.240</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>12.443.653</u>	<u>8.027.240</u>
PASSIVER I ALT		<u>19.118.703</u>	<u>15.995.860</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR 2022

	2022	2021
	Note <u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Resultat af primær drift	-1.293.570	986.605
Afskrivninger	302.960	803.397
Ændring i arbejdskapital	20 <u>4.111.421</u>	<u>-1.967.698</u>
Likviditetsvirkning fra primær drift	3.120.811	-177.696
Driftens nettolikviditetsvirkning	<u>3.120.811</u>	<u>-177.696</u>
Investering i finansielle anlægsaktiver	25 -39.182	-299
Køb af anlægsaktiver	25 <u>-930.663</u>	<u>0</u>
Investeringernes likviditetsvirkning	<u>-969.845</u>	<u>-299</u>
Nettoforøgelse af likvide midler	2.150.966	-177.995
Likvide midler 01.01.2022	<u>11.019.986</u>	<u>11.197.981</u>
Likvide midler 31.12.2022	<u>13.170.948</u>	<u>11.019.986</u>
Likvide midler omfatter:		
Likvide beholdninger	2.896.464	3.691.868
Værdipapirer	<u>10.274.484</u>	<u>7.328.118</u>
	<u>13.170.948</u>	<u>11.019.986</u>

PANTSÆTNINGS- OG EVENTUALFORPLIGTELSER

Lejemålet på adressen Åbenrå kan tidligst opsiges den 31. januar 2027 til ophør den 1. november 2027.

Huslejeforpligtelsen kan opgøres til kr. 11.084.353 (kr. 13.248.822) pr. 31. december 2022

Der er indgået aftale med Realdania vedrørende leje af Priors hus på Ærø

Lejeforpligtelsen kan opgøres til kr. 1.058.333 (kr. 1.158.333) pr. 31. december 2022

NOTER

		2022	2021
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
1. Rådgivningshonorarer			
Konkurrencesalærer m.v.		220.030	176.830
Retsudvalgssalærer		106.000	53.000
Syns- og skønssalærer		<u>10.000</u>	<u>4.800</u>
	1	336.030	234.630
Rådgivningsafholdelse	1	<u>-119.602</u>	<u>-64.967</u>
Rådgivningshonorarer i alt		<u>216.428</u>	<u>169.663</u>
2. Deltagergebyrer m.m.			
Deltagerbyrer	2	4.307.506	2.881.285
Kursusafholdelse	2	<u>-2.741.790</u>	<u>-1.889.068</u>
Deltagergebyrer m.m., netto		<u>1.565.716</u>	<u>992.217</u>
3. Projekttilskud / projektomkostninger			
Projekttilskud:			
Projekttilskud i alt	3	<u>5.372.145</u>	<u>1.089.054</u>
Projektomkostninger i alt	3	<u>-5.351.696</u>	<u>-1.110.057</u>
Projekter		<u>20.449</u>	<u>-21.003</u>
4. Udlejning, konferencer og ferieboliger			
Udlejning af lokaler		814.473	809.650
Udlejningsindtægt feriebolig		<u>213.500</u>	<u>195.800</u>
	4	1.027.973	1.005.450
Udgifter vedrørende udlejning af lokaler		-172.198	-170.890
Udgifter vedrørende feriebolig		<u>-212.218</u>	<u>-211.178</u>
	4	<u>-384.416</u>	<u>-382.068</u>
Udlejning i alt		<u>643.557</u>	<u>623.382</u>

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
5. WEB Shop		
Salg	5 <u>1.068.161</u>	<u>1.154.402</u>
Varekøb	-664.357	-556.175
Lagerregulering	367.310	163.743
Kommisionsomkostninger	-94.674	-100.321
Betalingsgebyrer, lagerleje mv.	<u>-207.503</u>	<u>-219.725</u>
	5 -599.224	-712.478
WEB shop i alt	<u>468.937</u>	<u>441.924</u>
6. Finansielle indtægter		
Aktieudbytter	167.260	3.362
Urealiseret kursgevinst på værdipapirer	<u>0</u>	<u>264.167</u>
	6 167.260	267.529
Finansielle udgifter		
Bank- og obligationsrenter	-53.534	-61.963
Urealiseret kurstab på værdipapirer	<u>-1.188.776</u>	<u>0</u>
	6 -1.242.310	-61.963
Finansielle i alt	<u>-1.075.050</u>	<u>205.566</u>
7. Lønninger		
Lønninger	14.479.610	13.709.035
Heraf Plus 2 Kurser	-209.000	-306.000
Modtagne lønkomensationer	0	-202.000
Konsulentbistand - Retsudvalg	180.743	178.029
Socialebidrag	202.905	210.666
Lønsumsafgift	<u>641.863</u>	<u>613.636</u>
Lønninger i alt	<u>15.296.121</u>	<u>14.203.366</u>

NOTER

	2022	2021
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Lokaleomkostninger, kontorhold m.v.		
Husleje	2.524.862	2.498.178
Elektricitet	113.305	76.889
Rengøring	344.518	340.815
Småanskaffelser og vedligeholdelse af inventar	122.584	114.558
Abonnementer	14.887	7.726
Diverse omkostninger	<u>2.703</u>	<u>20.113</u>
	3.122.859	3.058.279
Øvrige faste omkostninger:		
Kontorartikler	51.583	82.434
IT-udgifter	1.184.718	1.063.581
Telefon	124.318	110.537
Porto og gebyrer	111.513	106.182
PBS-opkrævningsgebyrer	137.049	139.940
Forsikringer	90.080	83.941
Abonnementer og kontingenter	245.078	209.642
Mediaovervågning	62.500	83.750
Efteruddannelse, personale	92.998	149.293
Personaleomkostninger	255.327	233.436
Annoncering og rekruttering af personale	0	44.960
Transport	31.212	11.478
Revision og assistance	168.125	156.875
Markedsføring	9.082	4.350
Repræsentation	13.826	23.156
Kantinedrift	273.905	159.616
Drift af hus	206.759	135.084
Nettotab på tilgodehavender	52.149	200.874
Diverse, incl. regulering delmoms	<u>154.867</u>	<u>139.462</u>
Øvrige faste omkostninger i alt	8 <u>6.387.948</u>	<u>6.196.870</u>
Administrationsindtægter, Plus 2	-210.000	-177.600
Administrationsindtægter, APA	-200.000	-200.000
Administrationsindtægter, Landskab	-90.000	-90.000
Administrationsindtægter, Projekter	<u>-39.000</u>	<u>-39.000</u>
	8 <u>-539.000</u>	<u>-506.600</u>

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
9. Afskrivninger		
IT	1.989	11.935
Kontorudstyr	68.433	68.433
Indretning af lejede loklaer	204.126	204.126
Immaterielle aktiver	28.412	68.943
Goodwill	0	449.960
	302.960	803.397
10. Foreningsledelse		
Repræsentantskabsmøde	256.648	183.526
Valg til repræsentantskab	0	132.216
Bestyrelsesudgifter	385.458	388.230
Lokalederseminar, årsmøder	10.000	8.749
Optagelses- og kvalifikationsnævn	9.465	5.197
Konkurrenceudvalg	9.661	9.239
Udenrigsarbejde	139.940	92.516
Vedtægtsændring 2021 (Arkitekters virke)	0	246.473
Markedsundersøgelse	0	227.500
Tilknytning beslægtede fag	455.775	0
Fremtidens forening	88.684	0
	1.355.631	1.293.646
11. Tidsskriftet Arkitekten		
Salg annoncer, online og job	3.959.614	3.637.637
Salg løssblade og abonnemeter	1.260.546	975.381
11	5.220.160	4.613.018
Provision annoncer	-783.485	-752.964
Markedsføringsbidrag og analyser	-45.595	-41.900
Tryk	-2.224.669	-1.682.003
Porto og udsendelse	-13.168	-10.138
Møde- og rejseudgifter	-16.483	-34.599
Eksterne journalister	-317.610	-487.244
Grafisk design - faste freelancere	-402.693	-298.250
WEB, media og nyhedsbreve	-4.842	-2.404
Kursus	-3.403	-22.841
Småanskaffelser	-825	-214
Leasingomkostninger	-427.322	0
11	-4.240.095	-3.332.557
Tidsskriftet Arkitekten i alt	980.065	1.280.461

NOTER

	2022	2021
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
12. Tidskriftet Landskab		
Salg annoncer	690.441	727.969
Salg løblade og abonnemeter	<u>379.947</u>	<u>381.281</u>
12	1.070.388	1.109.250
Provision annoncer	-161.193	-169.825
Markedsføringsbidrag og analyser	-45.594	-41.900
Tryk og porto	-542.179	-390.556
Danske Landskabsarkitekter	13.466	-86.580
Diverse udgifter	-172.888	-208.389
Kapacitetomkostninger	<u>-162.000</u>	<u>-162.000</u>
12	-1.070.388	-1.059.250
Tidskriftet Landskab i alt	<u>0</u>	<u>50.000</u>
13. Medlemsaktivitet		
Årskonference	139.296	129.340
Lokalafdelingerne	759.056	419.729
Lokalafdelingernes særlige pulje	50.000	0
Medlemsnetværk	2.119	0
Seniorer/KBH	38.903	14.991
Seniorer/Aarhus	5.280	1.250
Stud. Arch	31.287	28.581
Bachelorlegat	30.884	30.993
Dimittendarrangementer	25.000	21.196
Vækstlaget	50.000	39.154
Kommunikation	72.482	77.273
Kursusudvikling	33.975	48.304
Faglige arrangementer	80.243	25.719
Udstillinger mv.	0	1.111
Fokusgrupper	9.670	6.617
Medlems-kort/information	72.266	84.766
Hvervekampagne	20.143	222.834
UIA aktiviteter	<u>549.487</u>	<u>0</u>
13	<u>1.970.091</u>	<u>1.151.858</u>

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
14. Politik og relationer		
Arkitekturens dag	145.562	115.235
Byplanmøde	24.730	30.598
Æresmedalje/Priser	102.221	139.642
Folkemøde	48.216	2.598
Building Green	5.258	0
Kulturmøde Mors	51.343	41.585
Nordisk samarbejde	12.074	498
Faglig udvikling	36.825	14.258
Fagdommer kursus/uddannelse	0	1.268
Arkitekturpolitik i Kommunerne	22.118	48.544
Politik generelt	93.750	15.301
Generel rådgivning diverse	73.285	280.375
	615.382	689.902
15. Værdipapirer		
Anskaffelsesværdi 01.01.2022	7.005.726	5.999.149
Tilgang i året	4.135.147	1.006.577
Afgang i året	0	0
Anskaffelsesværdi 31.12.2022	11.140.873	7.005.726
Kursregulering 01.01.2022	322.387	58.221
Årets kursregulering	-1.188.776	264.166
Kursregulering 31.12.2022	-866.389	322.387
Bogført værdi 31.12.2022	10.274.484	7.328.113
16. Andre reserver		
Saldo 01.01.2022	7.596.234	6.873.795
Årets resultat	-104.794	722.439
Overførsel	0	0
Saldo 31.12.2022	7.491.440	7.596.234

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
17. Henlæggelse til fremtidig vedligehold		
Saldo primo	50.000	50.000
Årets henlæggelse	0	0
Saldo ultimo	50.000	50.000
18. Kursreguleringsfond		
Saldo primo	322.386	58.221
Årets kursreguleringer	-1.188.776	264.165
Saldo ultimo	-866.390	322.386
19. Udskudt skat		
Akademisk Arkitektforening har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.931, beregnet ved skattesats på 22%, der ikke er indregnet i årsregnskabet. Skatteaktivet vedrører skattemæssige underskud		
20. Ændring i arbejdskapital		
Varebeholdninger	-508.858	-146.957
Tilgodehavender	203.867	-518.275
Kortfristet gæld	4.416.412	-1.302.466
	4.111.421	(1.967.698)
21. Anden gæld		
Leverandørgæld	3.522.864	2.945.928
Skyldig A-skat, AM-Bidrag, ATP-Bidrag mv.	23.807	467.387
Skyldig lønsumsafgift	191.862	164.781
Momstilsvær	200.043	330.811
	3.938.576	3.908.907
22. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige periodeafgrænsningsposter	807.259	1.603.276
Gæld til +2	729.817	897.691
	1.537.076	2.500.967

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
23. Medlems- og kursusrestancer		
Medlems- og kursusrestancer	973.426	1.049.686
Hensat til imødegåelse af tab	-82.102	-78.352
	891.324	971.334
24. Andre tilgodehavender		
Personale	54.493	-7.063
Diverse tilgodehavender	1.018.648	1.252.845
	1.073.141	1.245.782

NOTER

25. Anlægsoversigt

	Indretning lejede lokaler kr.	IT- udstyr kr.	Kontor- udstyr kr.
Anskaffelsessum 01.01.2022	2.041.256	827.794	1.225.835
Tilgang/opskrivning 2022	0	0	0
Afgang		-45.797	0
Regulering		0	0
	<u>2.041.256</u>	<u>781.997</u>	<u>1.225.835</u>
Opskrivning 01.01.2022	0	0	0
Afgang			
Opskrivning 31.12.2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- & nedskrivninger 01.01.2021	-1.149.958	-825.805	-1.109.406
Årets afskrivninger	-204.126	-1.989	-68.433
Afgang		45.797	0
Regulering		0	0
	<u>-1.354.084</u>	<u>-781.997</u>	<u>-1.177.839</u>
Bogført værdi 31.12.2022	<u>687.172</u>	<u>0</u>	<u>47.996</u>
Bogført værdi 01.01.2022	<u>891.298</u>	<u>1.989</u>	<u>116.429</u>
	Deposita kr.	Immaterielle aktiver kr.	
Anskaffelsessum 01.01.2022	1.108.144	344.714	
Tilgang/opskrivning 2022	39.182	930.663	
Afgang		-202.653	
	<u>1.147.326</u>	<u>1.072.724</u>	
Af- & nedskrivninger 01.01.2021	0	-316.303	
Årets afskrivninger	0	-28.412	
Afgang		202.653	
	<u>0</u>	<u>-142.062</u>	
Bogført værdi 31.12.2022	<u>1.147.326</u>	<u>930.662</u>	
Bogført værdi 01.01.2022	<u>1.108.144</u>	<u>28.411</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helle Birgitte Lassen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 68633a4a-3696-42cc-adc5-cff4d607668e

IP: 185.126.xxx.xxx

2023-06-21 06:43:34 UTC



Rasmus Jessing

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fd94091d-04ef-445b-86e6-a2f26784dbc8

IP: 93.176.xxx.xxx

2023-06-21 12:00:32 UTC



Lone Fejfer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 28988365-693e-4fd6-be0b-42d3c41ec252

IP: 93.160.xxx.xxx

2023-06-21 13:59:28 UTC



Mette Lyng Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a8c02493-7929-4b31-90b6-01b9162990df

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-06-21 14:25:43 UTC



Susanne Arnfred Møller

Revisor

Serienummer: 0b107f8d-ed5c-4154-a3c4-5f4baab80e45

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-06-22 05:47:56 UTC



Lars Autrup

Adm. direktør

Serienummer: 1c00c1da-4880-4421-b52c-2d39fa804d4f

IP: 77.233.xxx.xxx

2023-06-22 07:41:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: OQXQ2-M8XK4-EWIFA-VGCSN-XWDM-E4B73U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ida Lindberg Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-944467037639

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-06-22 19:28:36 UTC

NEM ID 

Anne Marie Øhlenschläger Christiansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3810685e-5cdb-4c56-bb34-d93fed18b0fb

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-23 10:55:52 UTC

Mit  

Johnny Svendborg Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 93fbf2fa-4d22-4338-a826-f22c97b7eef3

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-06-26 09:53:10 UTC

Mit  

Kristine Juul

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 16a644dc-e7ab-4a03-8800-984e050a0680

IP: 87.48.xxx.xxx

2023-06-29 15:33:26 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: OQXQ2-M8X14-EWIFA-VGCSN-XWDME-4B73U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>